
Mitglieder regiosuisse-Wissensgemeinschaft «Bildung & Regionalentwicklung»

Membres communauté du savoir-faire regiosuisse «Formation & développement régional»

Partecipanti comunità delle conoscenze regiosuisse «Formazione & sviluppo regionale»

Name / Nom / 

Cognome

Vorname / 

Prénom / 

Nome

Organisation /Organizzazione Email

Bellwald Sebastian regiosuisse sebastian.bellwald@regiosuisse.ch

Berger Sibylle Flury & Giuliani GmbH sibylle.berger@flury-giuliani.ch

Bernasconi Andreas Pan Bern AG andreas.bernasconi@panbern.ch

Chauvie Philippe SEREC chauvie@serec.ch

Danielli Giovanni
Hochschule Luzern – Institut für 

Tourismuswirtschaft
daniellig@gmx.ch

Gigandet Pauline Fondation Rurale Interjurassienne pauline.gigandet@frij.ch

Gisewski Arne Kontextplan AG arne.gisewski@kontextplan.ch

Haag Heidi VLP-ASPAN heidi.haag@vlp-aspan.ch

Imoberdorf Bernhard
Regions- und Wirtschaftszentrum 

Oberwallis AG (RWO AG)
bernhard.imoberdorf@rw-oberwallis.ch

Käppeli Stephan Hochschule Luzern – Wirtschaft stephan.kaeppeli@hslu.ch

Münster Marc
sanu / bildung für nachhaltige 

entwicklung
mmuenster@sanu.ch

Müller-Wahl Priska
Zürcher Hochschule für angewandte 

Wissenschaften zhaw
mria@zhaw.ch

Parvex François SEREC / regiosuisse francois.parvex@regiosuisse.ch

Peter Colette Hochschule Luzern – Soziale Arbeit colette.peter@hslu.ch

Pilton Claudine Aradel aradel@aradel.asso.fr

Praz Pierre AGRIDEA pierre.praz@agridea.ch

Reinhard Peter AGRIDEA peter.reinhard@agridea.ch

Schneider-Sliwa Rita
Uni Basel, Nachdiplomstudiengang 

Stadt- und Regionalentwicklung
rita.schneider-sliwa@unibas.ch
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Schoder Thomas BAK Basel Economics AG thomas.schoder@bakbasel.com

Schroff Urs Pan Bern AG

Schürch Dieter 
Laboratorio Ingegneria Sviluppo 

Schürch
dieter.schuerch@myliss.ch

Vossen Joachim
Uni Göttingen / Basel, Nachdiplomstudien-

gang Stadt- und Regionalentwicklung
vossen@isr-forschung.de

Weber Gabriel
Region Glarner Hinterland-Sernftal 

(GHS)
gabriel.weber@regionghs.ch

Wydler Christoph
Hochschule Luzern – Institut für 

Tourismuswirtschaft
christoph.wydler@hslu.ch

Wyss Romano 
Hochschule für Wirtschaft und 

Technik Chur
romano.wyss@htwchur.ch

Zimmerli Rolf unabhängig rzimm14@bluewin.ch

Zimmermann Ulf Hochschule für Technik Rapperswil u1zimmerm@hsr.ch
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